各  位

  平成 30年 10月 30日

会 社 名 ｅＢＡＳＥ株式会社

 （コード番号：３８３５ 東証第一部）

本社所在地 大阪府大阪市北区豊崎五丁目４番９号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 常 包 浩 司

問 合 せ 先 取   締   役

執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ
窪 田 勝 康

電 話 番 号 TEL（０６）６４８６－３９５５（代表）

U R L http://www.ebase.co.jp/

株式分割および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割および定款の一部変更を行うことを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式分割について

１．株式分割の目的

当社の平成 30 年９月末の株主数が約２千名近くまで減少したことに伴い、株式分割により

当社株式の流動性を高め、株主数の増加を図ることを目的として実施いたします。

２．株式の分割の概要

（1）分割の方法

平成 31 年３月 31 日（日曜日）［当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には平成

31 年３月 29 日（金曜日）］を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載または記録された

株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

なお、本株式の分割に際しまして、資本金の額に変動はありません。

（2）分割により増加する株式数（平成 30 年 10 月 30 日現在の発行済株式総数にて試算）

① 株式分割前の発行済株式総数     11,791,200 株

② 今回の分割により増加する株式数   11,791,200 株

③ 株式分割後の発行済株式総数         23,582,400 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数       64,000,000 株

（3）分割の日程

① 基準日公告日       平成 31 年３月 11 日（月曜日）

② 基準日             平成 31 年３月 31 日（日曜日）

③ 効力発生日         平成 31 年４月１日（月曜日）

３．新株予約権行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの権利行使価額を平成 31 年４

月１日以降、以下のとおり調整いたします。

 調整前行使価額 調整後行使価額

第 11 回新株予約権 365 円 183 円

第 12 回新株予約権 361 円 181 円

第 13 回新株予約権 725 円 363 円

第 14 回新株予約権 725 円 363 円

第 15 回新株予約権 550 円 275 円

第 16 回新株予約権 550 円 275 円

４．その他

    今回の株式分割に伴い、平成 30 年５月 15 日付「株主優待制度導入に関するお知らせ」にて

お知らせいたしました、株主優待制度について変更はございません。

Ⅱ．定款の一部変更について

１．定款変更の理由

   今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第 2 項の規定に基づき、平成 31 年４月１日をもっ

て当社定款第６条の発行可能株式総数を変更します。

２．変更の内容（下線は変更部分）

変更前 変更後

（発行する株式の総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、３

２，０００，０００株とする。

（発行する株式の総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、６

４，０００，０００株とする。

３．変更の日程

  ① 取締役会決議日   平成 30 年 10 月 30 日（火曜日）

  ② 効力発生日         平成 31 年４月１日（月曜日）

以 上